
 
 

Invito Stampa 
 
 
Il Ministero degli Affari Esteri congiuntamente al Ministero per i Beni e le Attività Culturali e a Roma 
Capitale organizzano una conferenza stampa di lancio della BIENNALE INTERNAZIONALE DI 
CULTURA che coinvolgerà i Paesi attraversati dalle antiche “Vie della Seta”. 
Da ottobre 2011 a febbraio 2012 la Biennale Internazionale di Cultura presenterà un programma di 
11 mostre su temi storici, di archeologia, di arte contemporanea e di attualità, cui si affiancherà un 
folto calendario di conferenze ed eventi.  
Le mostre - molte della quali a cura di Paesi che si trovano sulle “Vie della Seta” - saranno ospitate 
in alcuni dei Musei più prestigiosi di Roma e all’interno delle Terme di Diocleziano, che riapriranno 
al pubblico per l'occasione. 
 

 
Il Ministro degli Esteri FRANCO FRATTINI 

Il Sottosegretario ai Beni Culturali FRANCESCO MARIA GIRO 
Il Sindaco di Roma GIANNI ALEMANNO 

 
presenteranno il progetto della 

BIENNALE INTERNAZIONALE DI CULTURA “VIE DELLA SETA” 
VENERDÌ 24 GIUGNO ALLE ORE 12.00 

presso la sala Aldo Moro del Ministero degli Affari Esteri  
(Ingresso dall’entrata centrale del Ministero in Piazzale della Farnesina a partire dalle ore 11) 

 

 
 
Per accreditarsi è sufficiente inviare una mail, entro le ore 12.00 di giovedì 23 giugno, 
all’indirizzo: accreditamentostampa@esteri.it. 
 
 
Per informazioni: 
 
Ufficio Stampa Ministero Affari Esteri 
Aldo Amati    +39 06 36917837; aldo.amati@esteri.it 
Massimo Gaudiano   +39 06 36917834; massimo.gaudiano@esteri.it  
Davide Bonvicini   +39 06 36914216;  davide.bonvicini@esteri.it 
 
Ufficio Stampa Ministero dei Beni e delle Attività Culturali 
Vassili Casula    +39 06 67232394;  vassili.casula@beniculturali.it 
 
Ufficio Stampa Roma Capitale 
David Mariotti Bianchi   +39 06 67106905; ufficiostampa@comune.roma.it 
 
Ufficio Stampa Zètema Progetto Cultura 
Patrizia Bracci   p.bracci@zetema.it 
Fabiana Magrì  f.magri@zetema.it 
Giusi Alessio g.alessio@zetema.it 


